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Во последните две години воочлив е раст на 
незадоволството со напредокот на Македонија 
во пристапниот процес, како и значителен раст 
на незадоволството од домашниот реформски 
капацитет и ангажман.

Многу напреднала

Донекаде напреднала

Малку напреднала

Воопшто немало напредок

Се случило назадување

Не знам

Многу напреднала

Неостварување 
на домашните 
реформи

29 7 59 4
Неподготвеноста на 
ЕУ да ја прифати 
Македонија како 
своја членка

Соседните држави 
го попречуваат 
влезот на 
Македонија во ЕУ

Не знам

Неостварување 
на домашните 
реформи

39 10 47 4
Неподготвеноста на 
ЕУ да ја прифати 
Македонија како 
своја членка

Соседните држави 
го попречуваат 
влезот на 
Македонија во ЕУ

Не знам

Донекаде напреднала

Малку напреднала

Воопшто немало напредок

Се случило назадување

Не знам
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СПОРЕД ВАС, 
КОЈА Е 
ГЛАВНАТА 
ПРИЧИНА ШТО 
МАКЕДОНИЈА 
СЕ УШТЕ НЕ Е 
ДЕЛ ОД ЕУ?
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ДАЛИ САКАТЕ/ 
ПОДДРЖУВАТЕ 
МАКЕДОНИЈА ДА 
СТАНЕ
ЧЛЕНКА НА 
ЕВРОПСКАТА 
УНИЈА?
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Основната причина за високата 
поддршка на пристапниот процес се 
очекувањата за материјални и економски 
придобивки од членството во ЕУ.

Политичката криза во државата и односот на 
политичките актери кон медијаторската улога на 
Европската Унија во нејзиното разрешување 
нема сериозен негативен ефект врз поддршката 
на процесот на европска интеграција.

Наодите во инфографикот се е од телефонска анкета на јавното 
мислење спроведена од Институтот за демократија во соработка 
со фондацијата Конрад Аденауер.  Собирањето на податоци е 
направено во текот на  ноември, 2016 година на национално 
репрезентативен примерок од 1100 испитаници со статистичка 
грешка од +-3%. Вредностите изразуваат проценти на испитаници.

Сепак, процентот од 77% поддршка на 
членството на Македонија во ЕУ е се 
уште висок, посебно доколку се има во 
предвид долгата стагнација во 
пристапниот процес.

ВО ОДНОС НА 
ИЗМИНАТАТА 
ГОДИНА КОЛКУ 
СМЕТАТЕ ДЕКА 
МАКЕДОНИЈА 
НАПРЕДНАЛА ВО 
ПРОЦЕСОТ НА ЕУ 
ИНТЕГРАЦИЈА?

Падот на поддршката за членство во ЕУ не е 
манифестација на растечки евроскептицизам. 
Клучен фактор на постепениот пад на 
поддршката за членство во ЕУ се 
идентитетските импликации кои произлегуваат 
од спорот со Грција околу името.

ПОВЕЌЕГОДИШНИОТ ОПАЃАЧКИ ТРЕНД 
НА ПОДДРШКА ЗА ЧЛЕНСТВО ВО 
ЕВРОПСКАТА УНИЈА ВО МАКЕДОНИЈА 
ПРОДОЛЖУВА И ВО 2016 ГОДИНА.

АНАЛИЗА НА ЈАВНОТО МИСЛЕЊЕ ЗА 
МАКЕДОНСКИОТ ПРОЦЕС НА ПРИСТАПУВАЊЕ 

КОН ЕВРОПСКАТА УНИЈА
(2014-2016)

АНАЛИЗА НА ЈАВНОТО МИСЛЕЊЕ ЗА 
МАКЕДОНСКИОТ ПРОЦЕС НА ПРИСТАПУВАЊЕ 

КОН ЕВРОПСКАТА УНИЈА
(2014-2016)

ДА, НО БЕЗ ОТСТАПКИ 
ЗА ИМЕТО НА 
ДРЖАВАТА.

НЕ

НЕЗНАМ

ДА, ДУРИ И ДОКОЛКУ 
ВЛЕЗОТ ВО ЕУ Е 
УСЛОВЕН СО ПРОМЕНА 
НА ДРЖАВНОТО ИМЕ

26   15   61 22    13   55

63   74   28
6   7   2 9   10  5
4   3  8 3   2  4

66    74   36
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